
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N" , DE Li DE JUNHO DE 2019. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.057206/2019-31, 

RESOLVE: 

Designar o servidor LUCAS DE MENEZES SILVA, matrícula 3255-7, 

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 03/06/2019 a 09/06/2019, o cargo em comissão de Secretário 

Executivo da Secretaria do Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-04 

(50001008). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANDRÉ VYNiCIU DE ALMEIDA 

X: 'k 2019TURPORTARIAS \CC e FC PGALUCAS DE MENEZES SILVA (subo por periodo) 08191.057206-20 I 9-31.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.525, 05 DE JUNHO DE 2019.


